e Macaparana, apreciou, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Município de Macaparana, por intermédio do Poder 
Executivo, autorizado a desafetar e efetuar doação com encargos, de área de 

terra pertencente ao Município de Macaparana, correspondente a 2.500 m? (dois 
mil e quinhentos metros quadrados), matrícula nº 950 do Cartório de Único 
Ofício do Município de Macaparana, feita em 10 de setembro de 1984, do 

seguinte imóvel : Uma área de terras medindo dois mil e quinhentos metros 
quadrados (2.500 m?) desmebrada do engenho Macapá, denominada Granja 
Canaã, situada na zona urbana do Município, limitando-se ao Norte com o Rio 
Capibaribe Mirim; ao Sul com a estrada PE-89, que liga Macaparana a São 
Vicente Ferrer; ao Leste e Oeste com terras do engenho Macapá denominada

[...]

Pedro da Silva e pelo lado esquerdo, com o “LOTE 2” pertencente à 

Proprietária Prefeitura Municipal de Macaparana, estando descrito no 
Memorial Descritivo a seguir transcrito: "MEMORIAL. Memorial 
descritivo do perimetro do Lote 01, área esta pertencente à Prefeitura de 
Macaparana-PE. Com uma área de 464.8m. (quatrocentos e sessenta e 
quatro metros e oitenta centímetros quadrados). CAMINHAMENTO. 
Partindo da estaca O (zero) que margear-se com a rodovia PE-89 que 

segue de Macaparana a São Vicente Férrer e Terras de José Pedro da 
Silva, segue por uma reta na extensão'de 32,70m com rumo de 70 NE até

[...]

com o “LOTE 03” também- pertencente à Proprietária Prefeitura 
Municipal de Macaparana, estando descrito no Memorial Descritivo a 
seguir transcrito: "MEMORIAL. Memorial descritivo do perimetro do 
Lote 02, área esta pertencente a Prefeitura de Macaparana-PE. Com uma 
área de 263,2m. (duzentos e sessenta e três metros e vinte centimetros 
quadrados). CAMINHAMENTO. Partindo da estaca O (zero) que 
margear-se com a rodovia PE-89 que segue de Macaparana a São Vicente 
Férrer e com o Lote 01, segue por uma reta na extensão de 28m com o 
rumo de 34 NE até a estaca 1 (um).

[...]

pertencente à Próprietária Prefeitura Municipal de Macaparana, estando 
descrito no Memorial Descritivo a seguir transcrito: "MEMORIAL. 
Memorial descritivo do perímetro do Lote 03, área esta pertencente à 
Prefeitura de Macaparana-PE. Com uma área de 324,8m?, (trezentos e 
vinte e quatro «metros e oitenta .centimetros quadrados). 

CAMINHAMENTO. Partindo da estaca 0 (zero) que margear-se com a 
rodovia PE-89 que segue de Macaparana a São Vicente Férrer e Terras 

(q do Lote 02, segue por uma reta na extensão de 28m com o rumo de 31

[...]

pertencente à Proprietária Prefeitura Municipal de Macaparana,estando 

Pr, descrito no Memorial Descritivo a seguir transcrito: "MEMORIAL. 
Memorial descritivo do perímetro do Lote 06, área esta pertencente 
àPrefeitura de Macaparana-PE. Com uma a área de 151,2m1. (cento e 
cinquenta e um metros e vinte centimetros quadrados). 
CAMINHAMENTO. Partindo da estaca 0 (zero) que margear-se com a 

rodovia PE-89 que segue de Macaparana a São Vicente Férrer e com o 
Lote 05, segue por uma reta na extensão de 28m com o rumo de 42 NE 
até a estaca 1 (um).